



Expert Comptable ■ Ressources Humaines
Conseil ■ Juridique ■ Audit ■ Transaction

ASS BULTZA INITIATIVE PAYS BASQUE

25 Boulevard d'aritzague
64100 BAYONNE

❖

**Documents comptables de synthèse
au 31 décembre 2025**

Comptes annuels	2
Bilan	3
Compte de résultat	5
Compte de résultat suite	7
Détail des comptes	8
Bilan détaillé	9
Compte de résultat détaillé	21
Annexe	24
Annexe	25

Comptes annuels

Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
ACTIF				
Frais d'établissement (I)				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Fond commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être				
Immobilisations financières				
Participations	1 576		1 576	1 576
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	214		214	214
Prêts	1 314 910	128 951	1 185 959	1 204 963
Autres immobilisations financières				
Total Actif immobilisé (II)	1 316 700	128 951	1 187 749	1 206 753
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	500		500	750
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	31 269		31 269	34 486
Charges constatées d'avance				
Divers				
Valeurs mobilières de placement	115 647		115 647	102 019
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	635 473		635 473	638 065
Total Actif circulant (III)	782 888		782 888	775 320
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Prime de remboursement des emprunts (V)				
Ecarts de conversion / Diff. d'évaluation (VI)				
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	2 099 588	128 951	1 970 637	1 982 074

Bilan

	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
PASSIF		
Fonds propres sans droit de reprise	302 514	288 155
Première situation nette établie		
Fonds propres statutaires		
Dotations non consommables		
Autres fonds propres sans droit de reprise	302 514	288 155
Fonds propres avec droit de reprise	1 593 889	1 597 418
Fonds statutaires avec droit de reprise		
Autres fonds propres avec droit de reprise	1 593 889	1 597 418
Ecarts de réévaluation		
Ecarts d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves règlementées		
Réserves pour projet de l'entité		
Report à nouveau	70 423	68 206
Excédent ou déficit de l'exercice	-30 197	-1 952
Situation nette (sous-total)	1 936 629	1 951 826
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
Total des capitaux propres (I)	1 936 629	1 951 826
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
Total des fonds reportés et dédiés (II)		
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		43
Total des provisions (III)		43
Dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	29 459	24 893
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	4 548	5 312
Produits constatés d'avance		
Total des dettes (IV)	34 008	30 204
Ecarts de conversion / Diff. d'évaluation (V)		
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	1 970 637	1 982 074

Compte de résultat

	du 01/01/25 au 31/12/25 12 mois	%	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Produits d'exploitation						
Cotisations						
Ventes de biens et de services						
<i>Ventes de biens</i>						
<i>Ventes de prestations services</i>						
Produits de tiers financeurs	79 000		73 700		5 300	7,19
<i>Concours publics et subventions d'exploitatio</i>	79 000	100,00	73 700	100,00	5 300	7,19
<i>Vts des fondateurs ou conso. de la dot. cons</i>						
<i>Ressources liées à la générosité du public</i>						
<i>Contributions financières</i>						
Repr. / amort., dépréc. et prov.	43	0,05	1 507	2,04	-1 464	-97,15
Produits des cessions d'immobilisations						
Utilisation des fonds dédiés						
Autres produits	31 217	39,52	19 764	26,82	11 453	57,95
Total des produits d'exploitation (I)	110 260	139,57	94 971	128,86	15 289	16,10
Charges d'exploitation						
Achats de marchandises						
Variations de stock						
Autres achats et charges externes	122 197	154,68	105 234	142,79	16 963	16,12
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires						
Cotisations sociales						
Dotations aux amortissements et aux dépréciati						
<i>Sur immob. : dotations aux amort.</i>						
<i>Sur immob. : dotations aux dép.</i>						
<i>Sur actif circulant. : dotations aux amort.</i>						
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Valeurs comptables des immo. cédées						
Autres charges	1 080	1,37	1 080	1,47		
Total des charges d'exploitation (II)	123 277	156,05	106 314	144,25	16 963	15,96
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-13 017	-16,48	-11 343	-15,39	-1 674	14,76
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'acti	12 451	15,76	15 236	20,67	-2 786	-18,28
Autres intérêts et produits assimilées	10 806	13,68	11 250	15,26	-444	-3,95
Reprises sur dépréciations et provisions	36 124	45,73	40 217	54,57	-4 093	-10,18
Différences positives de change						
Produits des cessions d'éléments financiers						
Produits nets / cessions VMP et instruments de						
Total des produits financiers (III)	59 381	75,17	66 703	90,51	-7 323	-10,98
Charges financières						
Dotations aux amort., aux dépréciations et provi	48 321	61,17	31 115	42,22	17 206	55,30
Intérêts et charges assililées	28 239	35,75	24 938	33,84	3 301	13,24
Différences négatives de change						
Valeurs comptables des immo. financières cédé						
Chges nettes / cessions de valeurs mob. de pla						
Total des charges financières (IV)	76 560	96,91	56 053	76,06	20 507	36,59
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	-17 180	-21,75	10 650	14,45	-27 830	-261,32
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II	-30 197	-38,22	-693	-0,94	-29 504	NS

Compte de résultat

	du 01/01/25 au 31/12/25 12 mois	%	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Total des produits exceptionnels (V)						
Total des charges exceptionnelles (VI)			1 259	1,71	-1 259	-100,00
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)			-1 259	-1,71	1 259	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I + III + V)	169 641	214,74	161 674	219,37	7 966	4,93
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	199 838	252,96	163 627	222,02	36 211	22,13
EXCEDENT OU DEFICIT	-30 197	-38,22	-1 952	-2,65	-28 245	NS
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NA						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLO						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite						
Prestations en nature						
Personnel bénévole						
TOTAL						

Compte de résultat suite

COMPTE DE RESULTAT DIFFERENTIEL

« FONCTIONNEMENT » / « FONDS DE PRÊTS »

CHARGES			PRODUITS		
	Fonctionnement	Fonds de prêts		Fonctionnement	Fonds de prêts
Direct° générale.Ch.métier	52 200		SUBVENTION BPI INA	5 200	
suivi sous traité	8 931				
ANIMATION CCI	8 586				
ANIMATION CMA	8 781		Cotisations membres	16 955	
BPI assurance sur			produis 25 ans	6 287	
l'insolvabilité des prêts	7 774		Dons 25 ans	200	
Honoraires	7 550		Subvention fonctionnement	73 800	
frais informatique arka	4 682		réfacturation BPI	7 774	
Frais acte - publicité	4 866	0	Reprise provision risques	0	
Récept°-ptt-fr.banque-divers	5 908	0	Reprise provision s/ prêt		36 124
			Transfert charge exploitat°	0	
Cotisation INITIATIVE	3 923		Revenu financ.placement	12 451	
charges 25 ans	8 996		et prod. net /cession titre		
Dépréciation des prêts		48 321			
avant prise en charge Oséo			Remboursemt BPI/ impayé		10 806
Dotation provision	0	0	reprise provision subvention	43	
frais gestion courante			Produits gestion courante		0
Perte prêt irrécouvrable		28 239			
perte subvention région	0				
Parrainage	1 080				
Perte exceptionnelle	0				
	123 277	76 560		122 710	46 930
Bénéfice :	0	0	Perte :	567	29 630
Total général :	123 277	76 560		123 277	76 560

Détail des comptes

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
ACTIF				
Frais d'établissement (I)				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Fond commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être				
Immobilisations financières				
Participations				
261000000 - Titres de participation	1 576		1 576	1 576
	1 576		1 576	1 576
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
271000000 - Titres immobilisés (droit prop	214		214	214
	214		214	214
Prêts				
274813031 - Brochard	655		655	1 029
274813049 - Ithurria Jean				981
274814060 - Arnedo jean philippe	150		150	319
274814063 - Potvin flavien				488
274816004 - Barbe arnaud	4 656		4 656	5 556
274816005 - Brabe 2	3 667		3 667	3 667
274816064 - Claverie audrey				1 172
274816065 - Claverie 3				1 171
274816084 - Mechain nathalie				2 839
274816094 - Parisis Thomas				938
274817075 - Lumale frederic				1 125
274818038 - Prunet quentin	6 375		6 375	6 375
274818039 - Tellechea elodie				2 000
274818042 - Lavigne marie hélène	7 939		7 939	8 539
274818070 - Pereira da costa joao				1 131
274819025 - Graziani antony	3 525		3 525	5 125
274819093 - Robert sophie	6 040		6 040	6 875
274819095 - Dabadie simon	2 878		2 878	3 118
274819097 - Charrier christophe	1 875		1 875	1 969
274820008 - Cassereau leveque				3 281
274820030 - philotee claudine				188
274820041 - Etchebehere damien	3 125		3 125	3 125
274820063 - Delavault Gilles				236
274820083 - De gueldre	1 875		1 875	1 875
274821002 - Aussenac henri	8 125		8 125	8 125
274821003 - Florin anouk				313
274821004 - La rizza pierre				313
274821005 - Morot monory muriel				625

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
274821006 - Psaras bruno	7 875		7 875	7 875
274821007 - Larrory maialen				188
274821009 - Leseigneur aurelien				625
274821012 - Millet benoit-billi-cassiau				521
274821013 - Billi alan				313
274821014 - Cassiau celine				417
274821015 - Freire de amorin lopes				656
274821016 - Rosa virginie	2 538		2 538	2 538
274821017 - Guillorit mickael				94
274821019 - Gonnord david				250
274821020 - Frouin yohan				313
274821021 - Bournonville florian 1				312
274821022 - Etchartaberry agathe				313
274821023 - Bournonville F				312
274821024 - Bessou mathieu				1 531
274821025 - Challet xavier				625
274821026 - Milhac camille				375
274821027 - Orthet olivier				375
274821028 - Grobon sandrine				625
274821031 - Jorajuria fabien				469
274821033 - Philippot				781
274821034 - Decharnet				781
274821035 - Manterola elorri	94		94	1 031
274821036 - Bolinaga gracy haizea	188		188	1 219
274821037 - Cabannes				469
274821038 - Hraistoy				469
274821040 - Rousseau damien				1 050
274821041 - Ponteins sandra				263
274821042 - Rahal morad	1 675		1 675	1 675
274821043 - Saunal patxi				750
274821045 - Eudier thibault				938
274821046 - Perez franck				375
274821047 - Bonjean Béatrice				375
274821048 - Bonjean david				1 500
274821049 - Elissalde béatrice				6 206
274821050 - Bordelais sophie				1 094
274821051 - Yakimova maya				656
274821052 - Etcheverry bernard				1 531
274821053 - Kerbellec yoann				750
274821055 - Jaureguy jean marie 1				1 094
274821056 - Jaureguy jean marie 2				583
274821057 - Bigourdan louis				729
274821058 - Toinette sabay geoffrey				729
274821059 - Mulot benoit				729
274821060 - Lapouble quentin				625
274821061 - Fevrier faustine				625
274821062 - Fourcade thomas				1 000
274821064 - Bournonville A				281
274821065 - Etchartaberry agathe 2 bour				281
274821066 - Bournonville florian				281
274821067 - Challet xavier	438		438	500
274821068 - Jouve kevin	1 200		1 200	2 400
274821069 - Doncieux fabien	3 226		3 226	3 226

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
274821070 - Alcate adrian				563
274821071 - Billaut julie				563
274821072 - Aboab lucie	156		156	2 500
274821073 - malaganne thierry				2 500
274821074 - Bourrez paul				781
274821075 - Bourrez ratchadaporn				781
274821077 - Langounere jean philippe				1 362
274821078 - Boquet sébastien				1 031
274821079 - Bartoli franck				1 031
274821080 - Bartoli B				688
274821082 - Larroze emilie				1 719
274821084 - Pascassio comte Brice				2 291
274821085 - Bazet lison				2 734
274821086 - Thicoipe julien				750
274821087 - Laplace myriam				1 875
274822001 - Minvielle alice	47		47	609
274822002 - Binet julien	47		47	609
274822003 - Mehat thomas				2 266
274822005 - Frachou serge	313		313	2 188
274822006 - Bidart christophe	125		125	1 625
274822007 - Lahitte thierry	438		438	3 063
274822008 - Ruffray sandy	109		109	1 422
274822009 - Barron elodie	219		219	1 531
274822010 - Hamon jerome	146		146	1 021
274822011 - Markovic nicolas	146		146	1 021
274822012 - Bordais pascal	146		146	1 021
274822013 - Marticorena melanie	250		250	1 750
274822014 - Piquet maxime	188		188	1 313
274822015 - Hiquet patrice	125		125	875
274822016 - Legagnoa lorea	438		438	3 063
274822017 - Freminet julien- vergez hont	234		234	703
274822018 - Freminet julien	73		73	510
274822019 - Vergez honta caroline- fremi	198		198	703
274822020 - Vergez honta caroline	146		146	510
274822021 - Jeannin yan	188		188	938
274822022 - Lagarrigue benoit	375		375	2 000
274822023 - Piquereau guillaume	469		469	2 344
274822024 - larretche jerome	938		938	4 688
274822025 - Amelineau louis	469		469	2 344
274822026 - Grosdemange julie	188		188	938
274822027 - Milhac camille- idenm 27482				1 250
274822028 - Patalagoity patxi	469		469	2 344
274822030 - Pereira de carvalho alex	375		375	1 875
274822031 - Heguiaphal xabier	375		375	1 500
274822034 - Gonthier laurent	188		188	750
274822035 - Plateau romain	188		188	750
274822036 - Lacarra romain				444
274822037 - Laguette maeva				389
274822038 - Sallato	250		250	1 000
274822039 - Nouhide carine	2 844		2 844	4 594
274822040 - Diallo ndongo	2 310		2 310	2 510
274822041 - Angouillant marlene				2 656
274822042 - Castan carole				2 813

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
274822043 - Kolditz catherine	938		938	2 813
274822044 - Temps emilie	375		375	1 125
274822045 - Gaborit nelly	1 094		1 094	2 813
274822046 - Gaborit typhaine	938		938	2 813
274822049 - Manegat christophe	1 125		1 125	3 375
274822050 - Prevel marlene	750		750	2 250
274822051 - Portet virginie	2 188		2 188	5 938
274822052 - Quincampoix 1	875		875	2 375
274822053 - Poudens cedric	875		875	2 375
274822054 - Werbicki jeremy	729		729	1 979
274822055 - Gauthier arnaud	729		729	1 979
274822056 - Alary philippe	730		730	1 979
274822057 - Baretz marie pierre	656		656	1 781
274822058 - Bonnet cedric	1 094		1 094	2 969
274822059 - Mun Thierry	1 313		1 313	3 750
274822060 - Ithurbide emmanuel	729		729	1 979
274822061 - Ferraris hugo	729		729	1 979
274822062 - Gardel aurelien	729		729	1 979
274822064 - Depez sylvain	1 000		1 000	2 500
274822065 - Casamitjana auguri	500		500	1 250
274822066 - Meyer anabelle	500		500	1 250
274822067 - Layssac adrien	1 250		1 250	3 125
274822068 - Layssac grasset manon	1 250		1 250	3 125
274822069 - Dubourdieu sebastien-27482	2 406		2 406	4 375
274822070 - Quincampoix mikael- 27482	1 000		1 000	2 500
274822071 - lagrabe bruno	813		813	813
274822072 - Turczyn julie	844		844	1 969
274822073 - Leroux anthony	813		813	813
274822074 - Mongabure vincent	1 125		1 125	2 625
274822075 - Legoupil julien	1 719		1 719	3 438
274822076 - Ithurria Mathieu	1 563		1 563	3 438
274822079 - Bourrousse anthony	938		938	2 063
274822080 - Doisneau Arnaud	1 250		1 250	2 750
274822081 - Hepburn nathalie	833		833	1 833
274822082 - Hepburn marc	729		729	1 604
274822083 - Ducourneau David	7 500		7 500	7 500
274822084 - Tham tham sandine	2 400		2 400	3 000
274822085 - Jamet mireille	1 719		1 719	3 594
274822086 - Jaury christiane	813		813	1 438
274822087 - Labeguerie julia	1 719		1 719	3 594
274822088 - Darguy thomas	3 750		3 750	7 500
274822089 - Irachalo christine	1 500		1 500	3 000
274822090 - Barthe nathalie	3 000		3 000	4 500
274822091 - oliveira almeida rui filipe	2 188		2 188	4 063
274822092 - Kerdelhue emilie	1 750		1 750	3 250
274822093 - Maya solange	4 375		4 375	8 125
274822094 - Tendero clement	4 375		4 375	8 125
274822095 - Carrere benjamin	4 375		4 375	8 125
274822096 - Voisin lucille	2 344		2 344	4 219
274822097 - Menard gregory	2 344		2 344	4 219
274822098 - Moustache miriam	3 975		3 975	3 975
274822099 - Renaud anais	1 771		1 771	2 604
274822100 - Rejner alexandra	1 771		1 771	2 604

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
274822101 - Catarino alexandra	1 771		1 771	2 604
274822102 - Borgolotto mélanie	4 375		4 375	8 125
274822103 - Daviton patrice	1 750		1 750	3 250
274822104 - Roubin Cédric	4 375		4 375	8 125
274822105 - Auzi gabriel- le calvez	4 688		4 688	8 438
274822106 - Lejeune jade	3 719		3 719	6 344
274822107 - sanzberro andoni	3 375		3 375	7 500
274822108 - fernandez bredillard	1 312		1 312	1 749
274822109 - Lapeyrade Pierre	1 988		1 988	1 988
274822110 - Lombarte aurelie	500		500	875
274822111 - Serrano cédric	2 000		2 000	3 500
274822112 - Dardonville olivier	3 281		3 281	5 906
274822113 - Place benjamin	3 542		3 542	6 458
274822114 - Molina mathilde	3 958		3 958	3 229
274822115 - Gauthier sylvain	3 750		3 750	6 458
274822116 - Gauthier lucien	6 042		6 042	8 542
274822117 - Cazenave herrera mickael	4 207		4 207	5 375
274823003 - Dirriberry lucas	938		938	1 688
274823004 - Holland felix	938		938	1 688
274823005 - Lescaret antoine	938		938	1 688
274823006 - Crespin paul				2 953
274823007 - Santucci severine				2 953
274823010 - Toulemonde fréderic	5 945		5 945	9 695
274823011 - Ferreira de sousa nicolas	1 875		1 875	3 375
274823012 - Ride evangéline	2 000		2 000	3 500
274823013 - Boniface kevin	1 750		1 750	3 250
274823014 - Fereira sousa nicolas	1 000		1 000	1 750
274823015 - Aguire esnal	2 344		2 344	4 219
274823016 - Etcgeverry mirentxu	2 188		2 188	4 063
274823019 - Personnic denis	10 938		10 938	18 438
274823020 - Jalbaud julie	3 438		3 438	5 000
274823021 - Jalboud vincent	3 438		3 438	5 000
274823022 - Perez Frederic	2 188		2 188	4 063
274823023 - Erramouspe patrick	813		813	1 125
274823024 - Romero mickael	688		688	1 250
274823025 - Coupet charley	5 625		5 625	9 063
274823026 - Monsel paul	1 333		1 333	2 333
274823027 - Duperray pauline	2 000		2 000	3 500
274823028 - Dubourdieu sébastien	4 094		4 094	6 719
274823029 - Jungling stéphane	2 500		2 500	4 375
274823030 - Correia Patrick	2 625		2 625	3 000
274823031 - Leveque catherine	2 625		2 625	3 000
274823032 - Correia patrick	1 208		1 208	1 562
274823033 - Leveque catherine	1 187		1 187	1 562
274823034 - Sallaberry mattin	2 000		2 000	3 500
274823035 - lang guillaume	1 833		1 833	6 125
274823036 - Lang guillaume	3 500		3 500	3 208
274823037 - Lagarde solange	2 344		2 344	4 219
274823038 - Moutrousteguy antton	2 344		2 344	4 219
274823039 - Draperi David	2 719		2 719	2 813
274823040 - Daubos martin	2 375		2 375	3 875
274823041 - Leyder orane	2 375		2 375	3 875
274823042 - Naury cabral	2 344		2 344	4 219

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
274823043 - Azema julien	2 125		2 125	3 500
274823044 - Arbeletche joana	1 484		1 484	2 422
274823045 - Arbelehe mirentxu	1 485		1 485	2 422
274823046 - Magar sébastien	1 969		1 969	3 281
274823047 - Rousset Jimmy	1 969		1 969	3 281
274823048 - Amestoy Peio	1 125		1 125	1 875
274823049 - Goya Benjamin	1 125		1 125	1 875
274823051 - Serret camille	2 187		2 187	3 500
274823052 - Serret romain	2 187		2 187	3 500
274823053 - Carrere amelie	3 125		3 125	5 000
274823054 - Courtade maxime	2 078		2 078	3 390
274823055 - Tarfane francois	2 078		2 078	3 391
274823056 - Sergent alexandra	4 375		4 375	7 000
274823057 - Gresolle benoit	3 281		3 281	5 156
274823058 - Cazeils remi	3 281		3 281	5 156
274823059 - Bricage francois	3 281		3 281	5 156
274823060 - Hocq bernard	1 719		1 719	2 656
274823061 - Palli veronique	1 719		1 719	2 656
274823062 - Busiau amandine	2 063		2 063	3 094
274823063 - Baudouin julien	4 813		4 813	7 438
274823064 - Errotabehere ana	3 938		3 938	6 188
274823066 - Bereterbide Benat	5 031		5 031	7 656
274823067 - Thizy cyril	3 594		3 594	5 469
274823068 - Sanchez léa	1 375		1 375	2 125
274823069 - Aphecetche Florian	7 188		7 188	10 938
274823070 - Godyn Guillaume	5 250		5 250	7 875
274823071 - Gouy Frédéric	7 500		7 500	11 250
274823072 - Balancie clement	3 750		3 750	5 781
274823073 - Landre laure	4 844		4 844	5 781
274823074 - Windak - Teixuderra melissa	3 906		3 906	5 781
274823075 - Lecuberrieta alexandra	2 250		2 250	3 375
274823076 - Biguerie Jonathan				11 250
274823077 - Denez Julie	2 250		2 250	3 281
274824000 - Bernard Mathieu	8 125		8 125	12 188
274824001 - Corvisart de fleury	7 594		7 594	10 688
274824002 - Thizy cyril	1 625		1 625	2 375
274824003 - Mugabure Patxi- Tatao	4 219		4 219	6 094
274824004 - Etcheverria Laurent	6 750		6 750	9 750
274824005 - Guine benjamin	3 375		3 375	4 875
274824006 - Harriet Jeremie	3 750		3 750	6 750
274824007 - Gelos Stéphane	8 750		8 750	12 500
274824008 - Anxo anthony	4 375		4 375	6 250
274824009 - Serriere justine	4 375		4 375	6 250
274824010 - Goulchen Pochat	2 625		2 625	3 750
274824011 - Selouane nahima	4 531		4 531	6 719
274824012 - Lissart lionel	5 250		5 250	7 500
274824013 - Stenger floriane	5 250		5 250	7 500
274824014 - Chamiot poncet michael	2 813		2 813	3 844
274824015 - Chamiot poncet nathalie	2 813		2 813	3 844
274824016 - Bidart pascale	3 500		3 500	5 000
274824017 - Echenique antonn	2 625		2 625	3 750
274824018 - Lucat Charlene	6 344		6 344	8 969
274824019 - Inchausti yon	3 500		3 500	5 000

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
274824020 - Luro mikela	3 172		3 172	4 484
274824021 - Lecharpentier Rémy	3 172		3 172	4 484
274824022 - Theau romain	6 344		6 344	8 969
274824023 - Leguy sébastien	4 531		4 531	6 406
274824024 - Jaurena eva	4 688		4 688	6 563
274824025 - Mahood alex	4 688		4 688	6 563
274824026 - Cesari eugenie	3 750		3 750	5 250
274824027 - Viot nicolas	9 375		9 375	13 125
274824028 - Panteix vincent	6 188		6 188	8 250
274824029 - Chasseriaud Thomas	7 438		7 438	9 188
274824030 - Aycaguer julie	6 563		6 563	9 188
274824031 - Zarrabe irigoyen mairu	3 750		3 750	5 250
274824032 - Olaizola jérôme	3 750		3 750	5 250
274824033 - Griot stephane	1 875		1 875	2 625
274824034 - Menesclou wolfgang	2 906		2 906	4 125
274824035 - Durand jean pascal	6 781		6 781	9 406
274824036 - Thuilleaux paul	6 781		6 781	9 406
274824037 - Gorjux luc	6 781		6 781	9 406
274824038 - Vitet cécile	2 000		2 000	2 750
274824039 - Desvergnès Bastien	4 000		4 000	5 500
274824040 - Pelletier de chambure steph	4 000		4 000	5 500
274824041 - Poissel sylvie	3 000		3 000	4 125
274824042 - Verbiguie Franck	3 000		3 000	4 125
274824043 - Bouyer christian	4 000		4 000	5 500
274824044 - Peyrani carole	4 000		4 000	5 500
274824045 - Blanc nadège	7 000		7 000	9 625
274824046 - Battaglia julie	3 500		3 500	4 812
274824047 - Lehou thomas	3 500		3 500	4 812
274824048 - Evanguelidis baptiste	10 313		10 313	14 063
274824049 - Bordato matiu	7 219		7 219	9 844
274824050 - Lauzet jerome	7 219		7 219	9 844
274824051 - Gachen thomas				14 063
274824052 - Dos santos sarah	3 094		3 094	4 219
274824053 - Indart david	2 125		2 125	2 813
274824054 - Diouf fama	917		917	1 416
274824055 - Dicharry tristan	2 125		2 125	2 875
274824056 - Fagalde aurelien	2 125		2 125	2 875
274824057 - Fagalde nicolas	2 125		2 125	2 875
274824058 - Graciet tiffany	2 125		2 125	2 875
274824059 - Seugnet alexandre	7 083		7 083	9 583
274824060 - Seugnet karine	7 084		7 084	9 584
274824061 - Pinel eva	6 750		6 750	8 625
274824062 - Braud Nicolas	2 750		2 750	4 250
274824063 - Rolland lucie	8 500		8 500	11 500
274824064 - Arla marina	7 438		7 438	10 063
274824065 - Bernier véronique	3 188		3 188	4 313
274824066 - Mitteau Christophe	3 188		3 188	4 313
274824067 - Ondarts- Arotcarena miren	4 375		4 375	5 875
274824068 - Lasausa matthieu	8 750		8 750	11 750
274824069 - Yekhlef Hakima	3 844		3 844	4 500
274824070 - El alami Nawfel	3 594		3 594	4 500
274824071 - Collombier Clemence	9 844		9 844	13 219
274824072 - Debove julie	7 656		7 656	10 281

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
274824073 - Fernandez Nicolas	8 750		8 750	11 750
274824074 - Vidon jocelyn	4 375		4 375	5 875
274824075 - Barrere maxime	3 375		3 375	4 500
274824076 - Gallois kevin	3 375		3 375	4 500
274824077 - Begoc romain	4 500		4 500	6 000
274824078 - Garbolino laurent	7 875		7 875	10 500
274824079 - Baracadatz hervé	3 469		3 469	4 500
274824080 - Vaugrand Jérôme	3 469		3 469	3 906
274825000 - Martins mickael	8 740		8 740	
274825001 - Malaganne Sébastien	5 781		5 781	
274825002 - Ilharreborde Laurent	2 313		2 313	
274825003 - Tournevie Bachel Cedric	2 313		2 313	
274825004 - Becard david	8 094		8 094	
274825005 - Le troutier Anthony	8 313		8 313	
274825006 - Chevrier Sylvain	8 313		8 313	
274825008 - Vanduynslaeger joel- planch	7 125		7 125	
274825009 - Desbois Frederic	4 750		4 750	
274825010 - Carrere Léo	5 146		5 146	
274825011 - Hiriart Urruty Iban	792		792	
274825012 - Lasbacas Cédric	3 375		3 375	
274825013 - Lasbacas jenny	3 375		3 375	
274825014 - Etchegaray Kevin	4 875		4 875	
274825015 - Notte corentin	12 188		12 188	
274825016 - Béronie Noelle	6 094		6 094	
274825017 - Baudon benjamin	6 094		6 094	
274825018 - Curutchet Thomas	6 094		6 094	
274825019 - Esconobiet Corentin	8 531		8 531	
274825020 - Jaubert Nicolas	4 875		4 875	
274825021 - Duclercq Christophe	12 188		12 188	
274825022 - Haristoy agnes	8 531		8 531	
274825023 - Labatut Rémi	6 094		6 094	
274825024 - Olivier Kilian	6 094		6 094	
274825025 - Hamelin Jerome	11 250		11 250	
274825026 - Pereira Elodie	8 531		8 531	
274825029 - Doxaran sylvie	8 750		8 750	
274825030 - Vivier virginie	6 250		6 250	
274825031 - Caloone alexis	4 375		4 375	
274825032 - Delattre Justine	4 375		4 375	
274825033 - Chaigneau david	8 969		8 969	
274825034 - Ainciburu peio	8 969		8 969	
274825035 - Argano Laurence	6 563		6 563	
274825036 - Heguibehere yoan	6 563		6 563	
274825037 - Cabrera Paule	6 563		6 563	
274825038 - Mastoumecq angélique	9 188		9 188	
274825039 - pezeron Laila	5 250		5 250	
274825040 - Pezeron olivier	5 250		5 250	
274825041 - Ain marjolaine	4 031		4 031	
274825042 - Dauzier jeremy	3 938		3 938	
274825043 - Violleau marc	3 938		3 938	
274825044 - Voyer lili	5 250		5 250	
274825045 - Etcheverry dimitri	4 703		4 703	
274825046 - Gautier audrey	4 703		4 703	
274825047 - Nardelli delphine	4 313		4 313	

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
274825048 - Nardelli Damien	4 313		4 313	
274825049 - Mouchebeuf hugo	10 750		10 750	
274825050 - Minot julien	6 875		6 875	
274825051 - Lorenzon romain	9 625		9 625	
274825052 - Beaumatin julien	6 875		6 875	
274825053 - Lafitte maiana	4 125		4 125	
274825054 - Cedarry Jean	3 000		3 000	
274825055 - Ibanez iban	3 000		3 000	
274825056 - Sangla yolaine	11 250		11 250	
274825057 - Meya jean baptiste	13 750		13 750	
274825058 - De arrieta stephanie	5 500		5 500	
274825059 - Gestas Philippe	5 500		5 500	
274825060 - Lacombe véronique	4 125		4 125	
274825061 - Valette manon	4 125		4 125	
274825062 - Martins deborah	7 344		7 344	
274825063 - Roux martelli rapha	5 750		5 750	
274825064 - Roux martelli maxime	5 750		5 750	
274825065 - Lavigne julien	5 750		5 750	
274825066 - Pagadoy olivier	12 938		12 938	
274825067 - Pilet isabelle	5 750		5 750	
274825069 - Collet alfred	6 000		6 000	
274825070 - Collet Gaspard	7 500		7 500	
274825071 - Mougenot clemence	10 281		10 281	
274825072 - Aubery vincent	7 500		7 500	
274825073 - Ourtiague Loic	15 000		15 000	
274825074 - Josse Jennifer	6 000		6 000	
274825075 - Marques Tania	6 000		6 000	
274825076 - Sallagoity Marie	4 500		4 500	
274825077 - Famose Sandrine	7 500		7 500	
274825078 - Chaminade Tanguy	4 500		4 500	
274825079 - Di marco Hugo	4 500		4 500	
274825080 - Shin Jae ho	3 000		3 000	
274825081 - Sung Jisun	3 000		3 000	
274825082 - Aycaguer Magali	10 500		10 500	
274825083 - Rios Mathieu	6 000		6 000	
274825084 - mogaburu Inaki	2 407		2 407	
297400000 - Dépréciations des prêts		128 951	-128 951	-116 754
	1 314 910	128 951	1 185 959	1 204 963
Autres immobilisations financières				
Total Actif immobilisé (II)	1 316 700	128 951	1 187 749	1 206 753
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
409100000 - Fournisseurs - acomptes s/c	500		500	750
	500		500	750
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
Autres créances				
448700000 - Etat - produits à recevoir	30 349		30 349	33 986
468700000 - Divers - produits à recevoir	920		920	500
	31 269		31 269	34 486
Charges constatées d'avance				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
508110000 - Société Générale compte a t	42 900		42 900	32 019
508120000 - Bpaca - compte à terme	20 000		20 000	20 000
508130000 - Caisse épargne - DAT	52 747		52 747	50 000
	115 647		115 647	102 019
Instruments de trésorerie				
Disponibilités				
512000000 - Crédit Agricole	24 671		24 671	25 717
512100000 - BPSO	35 039		35 039	27 900
512200000 - Société Générale	34 337		34 337	35 043
512300000 - Caisse epargne	28 135		28 135	9 096
512400000 - Crédit agricole placemt 8700	106 637		106 637	121 102
512500000 - Caisse Epargne livret A 857	90 865		90 865	88 945
512600000 - Caisse épargne csl associati	63 862		63 862	77 151
512700000 - DAT Crédit agricole	250 000		250 000	250 000
518700000 - Banque Interets a recevoir	1 927		1 927	3 111
	635 473		635 473	638 065
Total Actif circulant (III)	782 888		782 888	775 320
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Prime de remboursement des emprunts (V)				
Ecarts de conversion / Diff. d'évaluation (VI)				
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	2 099 588	128 951	1 970 637	1 982 074

Bilan détaillé

	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
PASSIF		
Fonds propres sans droit de reprise	302 514	288 155
Première situation nette établie		
Fonds propres statutaires		
Dotations non consommables		
Autres fonds propres sans droit de reprise		
101201000 - Conseil Général 64 sans dt repr	45 735	45 735
101202000 - Conseil Régional sans dt reprise	34 301	34 301
101203000 - Crédit Agricole fonds sans dt repri	42 196	42 196
101204000 - BPSO BX Subvention sans dt reprise	6 784	6 784
101205000 - A.F.B. Subvention sans dt reprise	8 488	8 488
101206000 - Etat Datar Subvention sans dt repri	30 490	30 490
101207000 - C.E.E. Leader sans dt reprise	58 604	58 604
101208000 - Caisse d'Epargne sans dt reprise	1 982	1 982
101209000 - EDF/GDF sans dt reprise	6 861	6 861
101210000 - Lur Berri Convention sans dt repris	2 744	2 744
101211000 - MAAF (intérieur) sans dt reprise	3 701	3 701
101212000 - MAAF Fonds Côte Basque sans st repr	1 957	1 957
101213000 - Mederic sans dt reprise	1 524	1 524
101217000 - Malakoff/conv02/sans dt reprise	4 573	4 573
101219000 - ELF Conv.2002 sans dt reprise	1 372	1 372
101222000 - Fonds Fédération boulangerie 64 san	30 000	30 000
101224000 - Société Générale sans dt reprise	15 000	15 000
101224500 - Alphacam + errobi int-ss dt reprise	53 000	38 000
101302000 - Caisse dépôt consig sans dt reprise	3 702	3 702
102400000 - Fonds associatifs ss dt-affectation	-50 501	-49 860
	302 514	288 155
Fonds propres avec droit de reprise	1 593 889	1 597 418
Fonds statutaires avec droit de reprise		
Autres fonds propres avec droit de reprise		
101214000 - Conseil Général 64 avec dt reprise	461 490	461 490
101215000 - Conseil Régional avec dt reprise	314 410	314 410
101216000 - Caisse dépôt consig avec dt reprise	502 033	502 033
101218000 - Caisse d'Epargne avec dt reprise	42 000	42 000
101220000 - Fonds FEDER avec dt reprise	240 102	240 102
101221000 - Fédération boulangerie avec dt repr	25 000	25 000
101223000 - BPSO Fds Cote Basque avec dt repris	20 000	20 000
101225000 - Fonds FEDER avec dt reprise	246 810	246 810
101303000 - Banque Pouyanne avec dt reprise	10 000	10 000
103400000 - Fonds associatifs avec dt-affectati	-267 955	-264 426
	1 593 889	1 597 418
Ecarts de réévaluation		
Ecarts d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves règlementées		
Réserves pour projet de l'entité		
Report à nouveau		
110000000 - Report à nouveau (solde créditeur)	70 423	68 206
	70 423	68 206
Excédent ou déficit de l'exercice	-30 197	-1 952
Situation nette (sous-total)	1 936 629	1 951 826

Bilan détaillé

	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
Total des capitaux propres (I)	1 936 629	1 951 826
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
Total des fonds reportés et dédiés (II)		
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
151800000 - Provisions pour risques		43
		43
Total des provisions (III)		43
Dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
401000000 - Fournisseurs	22 166	21 893
408100000 - Fournisseurs - fact. non parvenues	7 293	3 000
	29 459	24 893
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
468600000 - Divers - charges à payer	4 548	5 312
	4 548	5 312
Produits constatés d'avance		
Total des dettes (IV)	34 008	30 204
Ecarts de conversion / Diff. d'évaluation (V)		
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	1 970 637	1 982 074

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/25 au 31/12/25 12 mois	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens et de services				
<i>Ventes de biens</i>				
<i>Ventes de prestations services</i>				
Produits de tiers financeurs	79 000	73 700	5 300	7,19
<i>Concours publics et subventions d'exploitatio</i>				
740100000 - Autres subventions	79 000	73 700	5 300	7,19
	79 000	73 700	5 300	7,19
<i>Vts des fondateurs ou conso. de la dot. cons</i>				
<i>Ressources liées à la générosité du public</i>				
<i>Contributions financières</i>				
Repr. / amort., dépréc. et prov.				
781500000 - Repris.s/provis.risques & ch	43	1 507	-1 464	-97,15
	43	1 507	-1 464	-97,15
Produits des cessions d'immobilisations				
Utilisation des fonds dédiés				
Autres produits				
751010000 - Cotisations membres associ	16 955	11 275	5 680	50,38
751020000 - Dons	200		200	
758000000 - Produits divers gestion cour	6 289	417	5 871	NS
758100000 - Refacturation frais BPI	7 774	5 222	2 552	48,87
758200000 - Produist divers gestion- neo		2 850	-2 850	-100,00
	31 217	19 764	11 453	57,95
Total des produits d'exploitation (I)	110 260	94 971	15 289	16,10
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations de stock				
Autres achats et charges externes				
604100000 - Direction générale chb métie	52 200	52 200		
604200000 - Suivi chambre metiers	8 931	8 931		
604600000 - Animation CCI	8 586	8 586		
604700000 - Animation CMA	8 781	8 778	3	0,03
606400000 - Achats fournitures administr	114		114	
616500000 - Insolvabilité clients	7 774	5 222	2 552	48,87
622600000 - Honoraires	7 550	7 550		
622700000 - Frais d'actes et contentieux	4 866	1 637	3 229	197,17
623100000 - Annonces et insertions	3 853	1 536	2 317	150,90
625100000 - Voyages et déplacements	3 096		3 096	
625700000 - Frais de déplacments- Réce	6 585	3 618	2 966	81,97
626000000 - Frais postaux et telecommun	720		720	
627800000 - Prestations de services banc	536	240	297	123,80
628101000 - Cotisations FIR dont ass mul	8 605	6 936	1 669	24,06
	122 197	105 234	16 963	16,12
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires				
Cotisations sociales				
Dotations aux amortissements et aux dépréciati				
<i>Sur immob. : dotations aux amort.</i>				
<i>Sur immob. : dotations aux dép.</i>				
<i>Sur actif circulant. : dotations aux amort.</i>				

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/25 au 31/12/25 12 mois	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Valeurs comptables des immo. cédées				
Autres charges				
651000000 - Parainage	1 080	1 080		
658000000 - Charges diverses gestion co				-22,73
	1 080	1 080		
Total des charges d'exploitation (II)	123 277	106 314	16 963	15,96
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-13 017	-11 343	-1 674	14,76
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'acti				
764000000 - Revenus des VMP	12 451	15 236	-2 786	-18,28
	12 451	15 236	-2 786	-18,28
Autres intérêts et produits assimilées				
768200000 - Remboursement oeso sur im	10 806	11 250	-444	-3,95
	10 806	11 250	-444	-3,95
Reprises sur dépréciations et provisions				
786620000 - Repris.s/prov.dépréc.immob.	36 124	40 217	-4 093	-10,18
	36 124	40 217	-4 093	-10,18
Différences positives de change				
Produits des cessions d'éléments financiers				
Produits nets / cessions VMP et instruments de				
Total des produits financiers (III)	59 381	66 703	-7 323	-10,98
Charges financières				
Dotations aux amort., aux dépréciations et provi				
686620000 - Dot. prov. dépréc. prêts	48 321	31 115	17 206	55,30
	48 321	31 115	17 206	55,30
Intérêts et charges assililées				
668200000 - Pertes s/ prêts irrécouvrable	28 239	24 938	3 301	13,24
	28 239	24 938	3 301	13,24
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immo. financières cédé				
Chges nettes / cessions de valeurs mob. de pla				
Total des charges financières (IV)	76 560	56 053	20 507	36,59
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	-17 180	10 650	-27 830	-261,32
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II-IV)	-30 197	-693	-29 504	NS
Total des produits exceptionnels (V)				
Total des charges exceptionnelles (VI)		1 259	-1 259	-100,00
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-1 259	1 259	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	169 641	161 674	7 966	4,93
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	199 838	163 627	36 211	22,13
EXCEDENT OU DEFICIT	-30 197	-1 952	-28 245	NS
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NA				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/25 au 31/12/25 12 mois	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLO				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL				

Annexe

- **PRESENTATION GENERALE DE L'ACTIVITE DE BULTZA**

- **Forme juridique :** BULTZA Initiative Pays Basque est une association loi 1901 du réseau Initiative France qui regroupait fin 2025, 205 associations de ce type.
- **Rôle :** Bultza Initiative Pays Basque accompagne les créateurs et repreneurs d'entreprise en distribuant des prêts d'honneur sans intérêt afin d'augmenter les fonds propres. Bultza Initiative Pays Basque est devenue un des bras financiers qui faisait défaut dans l'éco système du territoire. C'est une structure simple, légère, évolutive que chaque partenaire soutient à sa façon au moyen d'un budget de fonctionnement raisonnable. Les dossiers Bultza Initiative Pays Basque ne sont pas établis exclusivement par Bultza mais réalisés par ses partenaires habilités (CCI de Bayonne Pays Basque, Chambre de Métiers et de l'Artisanat, INDAR, Odace, Aldatu et Herrikoa).

Le principe fédérateur résidant dans la responsabilisation de ses acteurs, l'organisme émettra donc un avis écrit sur le projet. Si le dossier est accepté celui-ci assurera le suivi de l'entreprise sur la durée du prêt.

Le rôle de Bultza Initiative Pays Basque réside dans **l'attribution d'un prêt à taux 0 % sans garantie personnelle** et la validation économique du projet qui doit permettre de faire jouer un effet de levier auprès des banques (partenaires ou non) qui octroieront un prêt complémentaire le plus important possible et aux meilleures conditions (banques partenaires).

Un parrainage pour un chef d'entreprise en place ou jeune retraité est proposé à au moins 30 % des lauréats sur fonds propres pour compléter les conseils des organismes partenaires.

Quelle est le montant de l'enveloppe financière ? Le montant varie selon les besoins. Il oscille entre un plancher de 1500 € et un plafond de 15 000 € auxquels peuvent se rajouter des Fonds adossés internes (Fonds pour la reprise de Boulangerie) ou externes (Fonds Neo Terra pour la reprise d'entreprise)

Il est aussi possible de cumuler (quand on est chômeur, jeune de moins de 30 ans, ou bénéficiaires des minima sociaux) l'aide de Bultza Initiative Pays Basque avec des Fonds BPI PHS (ex nacre) pour 1 000 à 8 000 € par demandeur. Il est aussi possible de cumuler l'aide de Bultza Initiative Pays Basque avec des Fonds BPI CREATION REPRISE pour 1 500 à 15 000 € par demandeur.

- **Sur quelle durée ?**
 - ↳ 24 mois à 48 mois pour les Fonds Bultza Initiative Pays Basque et les fonds adossés,
 - ↳ 12 mois à 60 mois pour les Fonds BPI PHS.

- **PRESENTATION DES COMPTES**

Les documents dénommés états financiers comprennent :

- le bilan
- le compte résultat
- l'annexe.

Ces documents forment un tout et sont certifiés en tant que tels.

Leur présentation est faite de manière comparative ; en face des comptes de l'exercice, sont donnés en rappel les comptes de l'exercice précédent.

- **METHODES GENERALES**

- **Convention de principe**

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre : en 2024 pour se conformer à la norme comptable Initiative , il a été décidé en réunion du bureau du 14/04/2025 d'appliquer la norme Initiative au niveau du calcul des provisions et des frais de recouvrement de prêts qui passent en charges de fonctionnement au lieu de les mettre en déduction des comptes concernant le fonds .
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles d'établissement et de présentation des comptes annuels du plan comptable, et de la norme Initiative France.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments est la méthode des coûts historiques.

- **Immobilisations**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

- **Amortissements et immobilisations**

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant la durée de vie prévue des biens (voir tableaux d'amortissement joints).

- **Créances**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

- **CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION**

Aucune en 2025.

- **FAITS MAJEURS DE L'EXERCICE**

11 dossiers de bénéficiaires de prêts ont été déclarés irrécouvrables cette année 2025.

32 dossiers de prêts douteux subsistent de l'année 2024, et 28 nouveaux dossiers de prêts l'ont été inscrits en douteux en 2025.

La dotation nouvelle pour prêts douteux 2025 s'élève à 48321 euros. Corrélativement, la reprise sur provision dotée en 2025 est de 36124 euros.

- **SUIVI DES PRETS DEFINITIVEMENT IRRECOURVABLES**

Rubriques	Prêts devenus irrécouvrables dans l'exercice	Prêts irrécouvrables au cours des exercices antérieurs	Pertes cumulées depuis l'origine sur prêts irrécouvrables
Perte avant prise en charge BPI	28 239	324 555	352 794
Perte prise en charge par BPI	10 806	138 740	149 546
Perte nette	17 433	185 815	203 248
sans droit de reprise			32 398
avec droit de reprise			170 850

- **TABLEAU DES IMMOBILISATIONS**

Rubriques	Valeur brute à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur brute de clôture de l'exercice			
Immobilisations incorporelles							
Immobilisations corporelles							
Immobilisations financières	1 321 718	601 500	608 308	1 314 910			
Prêts en cours	1 321 718	601 500	608 308	1 314 910			
Placements	1 790	0	0	1 790			
TOTAL	1 323 508	601 500	608 308	1 316 700			

• **TABLEAU DES AMORTISSEMENTS**

Situations et mouvements	A	B	C	D
	Amortissement cumulé au début de l'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions d'amortissements de l'exercice	Amortissements cumulés en fin de l'exercice
Rubriques				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
TOTAL				

• **TABLEAU DES PROVISIONS**

Réajuster sur la variation

	Provisions au début de l'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions reprises de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Rubriques				
Provisions réglementées				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	43	0	43	0
Dépréciat° prêts avec droit reprise	98 804	40 619	30 366	109 057
Dépréciat° prêts sans droit reprise	17 950	7 702	5 758	19 894
Provisions dépréciations clients				0
TOTAL	116 795	48 321	36 167	128 951

Les provisions sur prêts font l'objet d'un calcul individualisé en fonction du risque de défaillance de chaque bénéficiaire de prêt. La provision ainsi calculée est diminuée du montant de la contre-garantie prise en charge par l'assurance BPI.

La norme comptable Initiative adoptée en 2024 est la suivante concernant l'estimation des provisions :

- Cessation d'activité, redressement judiciaire ou liquidation judiciaire en cours : 100 % du solde
- Au-delà de 6 échéances non honorées : 75 % du solde

Au-delà de 3 échéances non honorées : 50 % du solde

• **PRETS ACCORDES EN FIN D'EXERCICE ET NON ENCORE DEBOURSES**

18 prêts ont été accordés lors de l'année 2025 sans être décaissés représentant 109500 euros, à débloquent ultérieurement.

• **TABLEAU DE SUIVI DES FONDS FINANCEURS**

Secteur d'intervention	Etat des fonds au 01/01/2025	Etat des fonds au 31/12/2025	Trésorerie (a) (placement inclus)	Prêts à débloquer (b)	Net disponible (a) – (b) = (c)	Fonds dus à encaisser (d)	Total net (c) + (d) F roulement
Intérieur	1 064 380	1 079 380	383719	62500	321219	0	321219
Côte basque	1 028 979	1 028 979	233987	39000	194987	0	194987
Boulangerie	106 500	106 500	77371	8000	69371	0	69371
Total	2 199 859	2 214 859	695077	109500	585 577	0	585 577

Secteur d'intervention	Etat des fonds au 31/12/2025 a	Perte depuis le départ b	Net (a) – (b) = (c)	Frais recouvrement	Net après frais	Pertes en % du fonds	durée
Intérieur	1 079 380	87600	991780	4934	986846	8.6%	26 ans
Côte basque	1 028 979	110185	918794	5171	913623	11.2%	18 ans
Boulangerie	106 500	5463	101037	129	100908	5.2%	18 ans
Total	2 214 859	203248	2011611	10234	2001377	9.6%	26 ANS

Depuis 2024 inclus les frais sont mis en charges de fonctionnement

• **TABLEAU DE SUIVI DES FONDS ASSOCIATIFS**

ok

Situations et mouvements	A	B	C	D
Rubriques	Fonds associatifs en fin d'exercice	Provisions à la fin de l'exercice sur prêt	Pertes cumulées sur prêts irrécouvrables depuis l'origine	Net
Avec droit de reprise	1 597 876	108 396	170 850	1 318 630
Sans droit de reprise	563 139	20 555	32 398	510 186
Total :	2 161 015	128 951	203 248	1 828 816

AFFECTATIONS DE L'EXCEDENT DISPONIBLE DEFINITIVEMENT ACQUIS

Origines		
- déficit comptable de l'exercice 2024		1 952,24
- Report à nouveau	68 205,63	
- Prélèvements sur réserves le cas échéant ; notamment la reprise de fonds antérieurement affectés au projet associatif		
Affectations		
- Report à nouveau		70 423,29
- Réserves (dont celle pour le projet associatif)		
- Fonds associatif sans droit de reprise	640,50	
- Fonds associatif avec droit de reprise	3 529,40	

- **CREANCES ET DETTES PROVISIONNEES**

ETAT DES CHARGES A PAYER

BPI charge à payer.....	4548
Direction générale chambre des Métiers	13054
Animation chambre des Métiers	2197
Animation CCI	4293
« Suivi » chambre des métiers	2233
Frais commissaire aux comptes 2025	3.000
Frais arka	4.682

PRODUITS A RECEVOIR

<u>Collectivités publiques produits à recevoir</u>	
Subvention ina bpi	3100
Subvention ina NEO TERRA	1800
Solde régional - 2° partie « fonctionnement 2025	24700

Divers à recevoir

Frais BPI à recevoir des créateurs	749
Cotisation à recevoir	920

AVANCE CABINET AJIR 500

- **EFFECTIF MOYEN**

L'association n'est dotée d'aucun personnel salarié.

- **INFORMATION**

Trésorerie au 31/12/2025 concernant le fonctionnement de l'association : 54992€